
Posudek oponenta diplomové práce 1

Katedra: Úcetnictví a financí

Student: Bc. Jitka Rocárková

Studijní obor: Úcetnictví a financní rízení podniku

Název diplomové práce: Financní vývoj územní samosprávy v CR

Oponent diplomové práce: Ing. Bohuslav Becvár

Hodnocení práce: hodnocení 1 = nejlepší, 5 = nejhorší
pokud je hodnocení 3 - 5, nutno oduvodnit
písemným komentárem

1

Volba tématu práce ajejí význam

Formulace cílu práce

Metodika zpracování
o

Práce s daty a informacemi
o

Celkový postup rešení
o

Teoretické zázemí autora
o

Práce s odbornou literaturou (citace, norma)
O

Úroven jazykového zpracování
o

2

o

o

o

o

o

3

o

o

o

o

o

4

o

o

o

o

o

o

o

o

5

o

o

o

o

o

o

o

o



Posudek oponenta diplomové práce 2

Presnost formulací a práce s odborným jazykem
O O

Formální zpracování - celkový dojem
o

Splnení cílu práce
o

o

o

o

o

o

o

o

o

Rozsah a význam záveru práce ajejich formulace
O

~OOO

Odborný prínos práce a její praktické využití

O
Oi.fOO

Celkové hodnocení práce známkou 1 - 4
1
O

Otázky k obhajobe - viz. príloha
1.

2.

3
O

4
O

Další pripomínky, vyjádrení a námety k obhajobe práce resp. k jejímu dalšímu využití:

xxx

Datum: 18.5.2 OO6

Podpis oponen~a d· o ové práce:

/ -~

-~



Student:

Príloha k posudku oponenta diplomové práce

Bc. Jitka Kocárková

Název diplomové práce: Financní vývoj územní samosprávy v CR

Oponent diplomové práce: ing. Bohuslav Becvár

Hodnocení práce: v této príloze je uvedeno písemné zduvodnení hodnocení
diplomové práce u kritérií, které byly hodnoceny stupnem 3 a nižším.

Práce s daty a informacemi: 3
Za práci s daty a informacemi nelze považovat pouze využití stávajících datových

souboru a shromáždení informací, ale z takto získaných údaju dojít samostatne
k využitelnému záveru.

Celkový postup rešení: 3
Práce nahrazuje nedostatek vhodných originálních záveru svým. rozsahem. Vpráci by se

nemely vyskytovat formální chyby, stavba složitých souvetí brání pochopení textu.

Práce s odbornou literaturou: 3

Zcela chybne uvádené nekteré právní predpisy, novely zákonu oznacovány v textu jako
zákony, uvádení neplatných právních norem.

Presnost formulací a práce s odborným jazykem: 3
V textu se casto vyskytují neobratné formulace, jejich obsah je místy nejasný až

nepochopitelný, uniká smysl vyjádrení, casté používání obecných formulací a slovních
spojeni

Odborný prínos práce a její praktické využití: 3
Vpráci je prevážne pouze popisován stav, pokud se objevuje nejaký záver nebo návrh,

není originální. Závery (doporucení) vetšinou velmi obecne formulované podminovacím
zpusobem.

Otázky k obhajobe:
1. Jakým zpusobem by mohla být kontrolována zadluženost obcí, demonstrovat

konkrétne na príkladu statutárního mesta Ceské Budejovice?
2. Jak by autorka podporila výrok, že majetek je jedním z nejduležitejších

predpokladu existence územní samosprávy?

V Ceských Budejovicích dne 18.5.2006


